
資　産　の　部

　固定資産
      有形固定資産

土地
建物
構築物
教育研究用機器備品
その他の機器備品
図書
車両

　　　その他の固定資産
電話加入権
長期貸付金
保証金
退職給与引当特定預金
減価償却引当特定預金
ソフトウエア

　流動資産
現金預金
未収入金
前払金

資産の部合計

負債の部

　固定負債
長期借入金
長期未払金
退職給与引当金

　流動負債
短期借入金
未払金
前受金
預り金

負債の部合計
基本金の部

　第１号基本金
　第４号基本金
基本金の部合計
消費収支差額の部

　翌年度繰越消費支出超過額
消費収支差額の部合計

負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計

335,877,851

1,909,806,621
1,874,771,874

31,522,838

4,487,931 6,257,085

1,400,000
1,000,000

46,122,942

△ 1,769,154

3,511,909
4,646,360,366

2,560,005

1,589,920
800,000

1,000,000
248,000,000

48,947,751

△ 14,600,104

△ 600,000

400

2,736,553,745
2,400,675,894

568,500,105
1,475,449,622

94,965,194
159,672,466
35,023,114
67,064,993

10,359,560

404,167

0
10,000,000

55,674,897
69,870,834

21,767,749
1,341,137

7,630,846
0

70,000,000

1,854,131,724
1,804,901,040

3,107,742

0

△ 6,727,146
△ 14,357,992

0
△ 38,290,839
△ 9,265,399

568,500,105

2,743,280,891
2,415,033,886

1,513,740,461

80,000,000

104,230,593
149,312,906
13,255,365
65,723,856

270,600

貸　借　対　照　表

平成２７年３月３１日
（単位　円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減

学校法人新渡戸文化学園

12,700,000 19,750,000 △ 7,050,000

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減
229,439,310

214,179,305 248,050,497 △ 33,871,192
385,221,240 376,464,395 8,756,845

7,250,000 15,590,000 △ 8,340,000
82,105,382 76,093,284 6,012,098

226,794,000 225,241,000 1,553,000
69,071,858 59,540,111 9,531,747

614,660,550 647,539,317 △ 32,878,767

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減
5,248,398,028 5,087,397,416 161,000,612

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減

5,408,398,028 5,247,397,416 161,000,612
160,000,000 160,000,000 0

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増      減

4,646,360,366 4,597,412,615 48,947,751

1,376,698,212 1,297,524,118 79,174,094
△ 1,297,524,118△ 1,376,698,212 △ 79,174,094

3,274,425 △ 714,420

△ 270,200

（単位　円）

328,247,005
1,589,920

271,074,922 △ 41,635,612

4,597,412,615

248,000,000


